[bookmark: _GoBack]国家税务总局呼伦贝尔市稽查局
[bookmark: _税务检查通知书]税务事项通知书
呼伦税稽 税通 〔2024〕 9 号

呼伦贝尔市德重生态能源发展有限公司（纳税人识别号：152101573261814）
事由：告知你单位在2011年4月8日至2017年12月19日的税收违法事实和依据。
依据：
《税务稽查案件办理程序规定》第三十五条 检查结束前，检查人员可以将发现的税收违法事实和依据告知被查对象。被查对象对违法事实和依据有异议的，应当在限期内提供说明及证据材料。被查对象口头说明的，检查人员应当制作笔录，由当事人签章。
我局将检查发现你企业在2011年4月8日至2017年12月19日期间的税收违法事实和依据告知你单位。
通知内容：现将 你企业在2011年4月8日至2017年12月19日期间的税收违法事实和依据告知如下：
1、 违法事实
 1.营业税，增值税
你企业2011年至2013年承揽的造林合同，内容包括自行解决种苗、整地、栽种、管护等，检查组认为该行为属于提供绿化工程服务，2011年-2016年4月应按照建筑服务缴纳营业税，2016年5月至今应缴纳增值税。
（1）你企业2011年5月-2013年5月与红花尔基林业局签订四份造林合同，共计造林80000亩，合计金额24,000,000.00元。红花尔基林业局全部支付2400万元。根据造林合同内容，该行为实质为提供绿化工程服务。合计取得收入24,000,000.00元，2012年-2014年少缴营业税698,877.00元，2017年少缴增值税20,507.77元
（2） 你企业2012年、2013年与鄂温克林业局签订造林合同共计22660亩。鄂温克林业局支付6,716,400.00元，根据造林合同内容，该行为为提供绿化工程服务，应按照建筑服务缴纳营业税。计主营业务收入6,716,400.00元，少缴营业税201,492.00元。
（3）你企业2011年与新巴尔虎左旗罕达盖林场签订造林合同20000亩，计主营业务收入4,092,500.00元（14.25万元已完税），主营业务收入3,950,000.00元，少缴营业税118,500.00元。
以上少缴营业税合计1,018,869.00 元，增值税合计20,507.77元。
2.印花税（ 2012年1,354.80元；2013年5,421.40元）
（4）你企业于2012年4月11日与红花尔基林业局签订造林合同，造林面积35000亩，每亩造价300元，金额10,500,000.00元，应按照建筑安装工程承包合同（万分之三）缴纳印花税3,150.00元，已缴纳1,795.20元，少缴1,354.80元。
（5）你企业于2013年4月30日与鄂温克旗林业局签订造林合同，造林面积11000亩，每亩造价300元，金额3,300,000.00元，应按照建筑安装工程承包合同（万分之三）缴纳印花税990.00元。少缴990.00元。
(6)你企业于2013年5月7日与红花尔基林业局签订造林合同，造林面积34238亩，每亩造价300元，金额10,271,400.00元，应按照建筑安装工程承包合同（万分之三）缴纳印花税3,081.40元。少缴3,081.40元。
(7)你企业于2013年5月7日与红花尔基林业局签订造林合同，造林面积15000亩，每亩造价300元，金额4,500,000.00元，应按照建筑安装工程承包合同（万分之三）缴纳印花税1,350.00元。少缴1,350.00元。
3.附税
(8) 你企业2012年主营业务收入9,797,200.00 元，少缴营业税293,916.00元，少缴城市建设税20,574.12 元，教育费附加8,817.48元 ，地方教育附加5,878.32 元，水利建设收入9,797.20 元。
(9) 你企业2013年主营业务收入7,692,500.00 元，少缴营业税230,775.00 元，少缴城市建设税16,154.25 元，教育费附加6,923.25 元 ，地方教育附加4,615.50 元，水利建设收入7,692.50 元。
(10)你企业2014年主营业务收入15,812,600.00 元，少缴营业税474,378.00  元，少缴城市建设税33,206.46   元，教育费附加14,231.34 元 ，地方教育附加9,487.56 元，水利建设收入15,812.60元。
(11) 你企业2015年主营业务收入660,000.00  元，少缴营业税19,800.00 元，少缴城市建设税1,386.00   元，教育费附加594.00 元 。
(12)你企业2017年取得收入704,100.00   元，应计提增值税20,507.77 元，少缴城市建设税1,435.55   元,教育费附加615.24元，地方教育附加410.16元，水利建设收入704.10元。
4.虚开发票
(13)你企业在实施红花尔基林业局的造林工程中，为了少缴税款，让海拉尔绿苑苗圃、鄂温克旗满达苗圃、新巴尔虎左旗罕达盖林海苗圃为德重生态开具与实际经营业务不符的发票。你企业上述行为为虚开发票行为。
二、法律依据
1.根据 《中华人民共和国营业税暂行条例》(1993年12月13日中华人民共和国国务院令第136号发布，2008年11月5日国务院第34次常务会议修订通过)第一条“在中华人民共和国境内提供本条例规定的劳务、转让无形资产或者销售不动产的单位和个人，为营业税的纳税人，应当依照本条例缴纳营业税。”第二条“营业税的税目、税率，依照本条例所附的《营业税税目税率表》执行。”、《营业税税目税率表》二、建筑业税率：3%。第四条纳税人提供应税劳务、转让无形资产或者销售不动产，按照营业额和规定的税率计算应纳税额。应纳税额计算公式:应纳税额=营业额×税率
《中华人民共和国营业税暂行条例实施细则》第二条　条例第一条所称条例规定的劳务是指属于交通运输业、建筑业、金融保险业、邮电通信业、文化体育业、娱乐业、服务业税目征收范围的劳务（以下称应税劳务）。

根据《中华人民共和国营业税暂行条例》第十二条营业税纳税义务发生时间为纳税人提供应税劳务、转让无形资产或者销售不动产并收讫营业收入款项或者取得索取营业收入款项凭据的当天。国务院财政、税务主管部门另有规定的，从其规定。
2.根据《关于全面推开营业税改征增值税试点的通知 》（财税〔2016〕36号）《营业税改征增值税试点实施办法》第一条 “在中华人民共和国境内（以下称境内）销售服务、无形资产或者不动产（以下称应税行为）的单位和个人，为增值税纳税人，应当按照本办法缴纳增值税，不缴纳营业税。”第十六条 “增值税征收率为3%，财政部和国家税务总局另有规定的除外。”
附：《销售服务、无形资产、不动产注释》“一、销售服务（四）建筑服务。
建筑服务，是指各类建筑物、构筑物及其附属设施的建造、修缮、装饰，线路、管道、设备、设施等的安装以及其他工程作业的业务活动。包括工程服务、安装服务、修缮服务、装饰服务和其他建筑服务。5.其他建筑服务。其他建筑服务，是指上列工程作业之外的各种工程作业服务，如钻井（打井）、拆除建筑物或者构筑物、平整土地、园林绿化、疏浚（不包括航道疏浚）、建筑物平移、搭脚手架、爆破、矿山穿孔、表面附着物（包括岩层、土层、沙层等）剥离和清理等工程作业。
3.根据《营业税改征增值税试点实施办法》第四十五条 增值税纳税义务、扣缴义务发生时间为：（一）纳税人发生应税行为并收讫销售款项或者取得索取销售款项凭据的当天；先开具发票的，为开具发票的当天。
收讫销售款项，是指纳税人销售服务、无形资产、不动产过程中或者完成后收到款项。
取得索取销售款项凭据的当天，是指书面合同确定的付款日期；未签订书面合同或者书面合同未确定付款日期的，为服务、无形资产转让完成的当天或者不动产权属变更的当天。
你企业虽然签订造林合同，但在合同中未约定具体付款日期，只是约定造林前支付、验收合格后支付等模糊日期，而且甲方付款也没有按照约定时间段支付造林款项。综上原因，检查组以收讫销售款项的当天为纳税义务时间。
违法事实1-3少缴营业税合计1,018,869.00元；少缴增值税合计20,507.77元。
4.根据《中华人民共和国印花税暂行条例》第一条在中华人民共和国境内书立、领受本条例所列举凭证的单位和个人，都是印花税的纳税义务人(以下简称纳税人)，应当按照本条例规定缴纳印花税。 第二条下列凭证为应纳税凭证： (一)购销、加工承揽、建设工程承包、财产租赁、货物运输、仓储保管、借款、财产保险、技术合同或者具有合同性质的凭证;
附件《印花税税目税率表》第4项：建筑安装工程承包合同 按承包金额万分之三贴花
违法事实4-7少缴印花税合计6,776.20元。
5.根据《中华人民共和国城市维护建设税暂行条例》第三条城市维护建设税，以纳税人实际缴纳的产品税、增值税、营业税税额为计税依据，分别与产品税、增值税、营业税同时缴纳。 　　第四条城市维护建设税税率如下：纳税人所在地在市区的，税率为7％；
《征收教育费附加的暂行规定》（国发〔1986〕50号、根据国税函发〔1990〕1162号、中华人民共和国国务院令第448号、第588号修订） 第三条 教育费附加，以各单位和个人实际缴纳的增值税、营业税、消费税的税额为计征依据，教育费附加率为3%，分别与增值税、营业税、消费税同时缴纳。
《内蒙古自治区人民政府关于印发<内蒙古自治区地方教育附加征收使用管理办法>的通知》（内政字〔2005〕255号） 第四条：“自治区行政区域内所有缴纳增值税、营业税、消费税（以下简称“三税”）的单位和个人均应缴纳地方教育附加。”、《内蒙古自治区人民政府办公厅关于调整地方教育附加征收标准的通知》（内政办发〔2011〕25号）：“一、征收标准：全区地方教育附加征收标准统一调整为单位和个人（包括外商投资企业、外国企业及外籍个人）实际缴纳增值税、营业税和消费税税额的2%。”、《内蒙古自治区人民政府关于印发<内蒙古自治区地方教育附加征收使用管理办法>的通知》（内政字〔2016〕64号）第四条：“自治区行政区域内所有缴纳增值税、营业税、消费税（以下简称“三税”）的单位和个人（包括外商投资企业、外国企业及外籍个人），应当依照本办法缴纳地方教育附加。”、第五条：“地方教育附加的征收标准为单位和个人实际缴纳“三税”税额的2%。”
《内蒙古自治区财政厅内蒙古自治区水利厅关于印发<内蒙古自治区水利建设基金管理办法>的通知》以及《内蒙古自治区水利建设基金筹集和使用管理实施细则》（内政发〔2012〕41号）第三条 自治区水利建设基金的来源和征收标准。凡有销售收入或营业收入的企业、事业单位及个体经营者，按上月销售收入或营业收入的1‰计征。
《内蒙古自治区人民政府关于印发自治区鼓励和支持非公有制经济加快发展若干规定[试行]的通知》（内政发[2013]61号）（发文日期：2013.6.23）五、完善价格收费政策 （四十七）免收小微企业地方教育附加、水利建设基金等政府性基金，以及气象、文物、绿化、消防、地震、质检等行政事业性收费。经营服务性收费标准有下限的，一律按照下限收取，严禁提高标准或变相提高标准乱收费。
你企业，2014.12.01-2015.12.31属于微型企业，免征政府性基金。
违法事实8-12少缴附加税费合计 158,335.63元
违法事实1-12少缴税费合计1,204,488.60元。
6. 根据《中华人民共和国发票管理办法》(1993年12月12日国务院批准、1993年12月23日财政部令第6号发布、根据2010年12月20日《国务院关于修改〈中华人民共和国发票管理办法〉的决定》修订)第二十二条第二款第（二）项：“任何单位和个人不得有下列虚开发票行为：(二)让他人为自己开具与实际经营业务情况不符的发票；你企业违法事实13为虚开发票。

    请你单位收到本通知后五日内做出书面说明，并提供有关资料。

                              二〇二四年二月六日